
VSTAJENJSKI MAJ
    Sposodimo si nekaj verzov iz Goethejeve Majske pesmi: »Kako sladko 
se/ blešči pomlad,/v sijaju sonca,/v zelenju trat!//Na vsaki veji/roj cvetov,/ 
povsod se zbuja tisoč glasov,//in v vsakih prsih/veselje in slast.«
    Letošnji maj bo še ves v znamenju vstajenjskega veselja, saj se bo 
velikonočni čas potegnil še v mesec junij (binkoštna nedelja bo 9. junija). 
Mesec maj je kot naročen za to, da obnovimo veselje v duhu našega mi-
sijonskega gesla: »Z veseljem po poti življenja!« Kristjanovo veselje ni 
ceneno veselje, temveč ima najgloblje temelje. Temelji na veri, da lahko 
premagujemo »hudo z dobrim« (Rim 12,21).
    Vsakega človeka vznemirja skrivnost zla, ker vsakdo na lastni koži 
občuti njegove posledice. Skrivnost zla je vznemirjala tudi sv. Avguština, 
dokler ni spoznal, »da zlo ni drugega kot umanjkanje dobrega« (Avrelij 
Avguštin, Izpovedi). Spoznal je torej, da je zlo brez temelja, da ima temelj 
samo dobro, zlo pa nekako »parazitira« na dobrem, zajeda dobro. Zlo je 
nenaravno ali kar protinaravno, zato se lahko (seveda začasno) ohranja le 
z nenaravnimi ali protinaravnimi sredstvi. K sreči Bog postavlja zlu mejo. 
»Lahko torej rečemo, da je človekova zgodovina od samega začetka zaz-
namovana z mejo, ki jo Bog Stvarnik postavlja zlu« (Janez Pavel II., Spo-
min in istovetnost, str. 26). Pokojni papež sv. Janez Pavel II. se sklicuje 
na pastoralno konstitucijo o cerkvi v današnjem svetu (Gaudium et spes) 
in opaža, da se v njej »nenehno vračajo ’ključne besede’: križ, vstajenje, 
velikonočna skrivnost« (str. 29). »Vse skupaj pomenijo odrešenje. Svet 

je odrešil Bog« (str. 29). »Če vsta-
jenje pomeni božansko mejo, pos-
tavljeno zlu, se to lahko zgodi samo 
zaradi naslednjega razloga: dobro 
na radikalen način premaga zlo, lju-
bezen premaga sovraštvo, vstajenje 
pa smrt« (str. 29). Kristus je vstal, 
resnično je vstal! Aleluja! 
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ŠMARNIČNA POBOŽNOST 
Šmarnice so še vedno ena najbolj priljubljenih ljudskih 
pobožnosti na Slovenskem. Njeni začetki segajo že pred leto 
1815, ko je papež Pij VII. pobožnost meseca maja potrdil in 
obdaril z odpustki. S pobožnostjo, ki so jo poimenovali Marijin 
mesec, so začeli v Rimu, od koder se je hitro razširila po vsej 
Italiji, Nemčiji in Franciji. V Nemčiji je nadomestila praznovanje 
ob poganskem »majskem drevesu« (Maibaum). Med Slovenci 
se je majniška pobožnost začela v ljubljanskem semenišču na 
pobudo četrtoletnika Jerneja Lenčka leta 1851, od tod pa se je 
hitro razširila po vsej slovenski deželi. Janez Volčič je leta 1855 
napisal knjigo z naslovom Šmarnice, po cvetlici, ki vzcveti v 
začetku maja, in pod tem imenom se je pobožnost hitro razširila 
med ljudmi. Ljudje so to pobožnost vzeli za svojo in so jo obha-
jali pri številnih Marijinih kapelicah, kjer so brali šmarnično bran-
je, molili litanije in peli Marijine pesmi. Še danes je ta navada 
marsikje ohranjena, čeprav imajo danes po cerkvah šmarnice 
največkrat med mašo.
Pri večerni sv. maši bomo brali šmarnice za otroke avtorice Ber-
te Golob z naslovom Misijonar ob Nilu. Šmarnice so posvečene 
spoznavanju življenja misijonarja Ignacija Knobleharja, saj 
bomo v letu 2019 obhajali dvestoletnico njegovega rojstva. Še 
posebej bo leto obarvano misijonsko tudi z izrednim misijon-
skim mesecem, ki ga je napovedal papež Frančišek. Želimo 
si, da bi misijonarjevo pričevanje otroke spodbudilo k delu za 
misijone, zaupanju v Marijino priprošnjo in pogumu za življenje 
iz vere. Otroci vsak dan prejmejo kartico z miselnimi izzivi.
Pri jutranji sv. maši pa bomo brali šmarnice za odrasle. 
Šmarnice za odrasle avtorja Gregorja Čušina z naslovom Moj 
mali besednjak od Ž do A nas s pronicljivimi razmisleki ob poj-
mih od Ž do A vodijo k spraševanju o življenju kristjana sredi 
sodobnega sveta. Smo pri tem pogumni? Ali raje poniknemo 
sredi množice, sledeč čredi, ki ne prepozna več, kje je srčika 
čudeža življenja? Kje se spotikamo in kam stremimo? Da bi le 
»živeli svoje življenje od Ž do A, kot drevo, ki mu listje ne ovene, 
ker ima korenine v nebesih, krošnjo pa še na zemlji«!
JOŽEF DELAVEC, 1. maj
V Katoliški cerkvi 1. maja obhajamo god sv. Jožefa delavca, 
moža Device Marije in Jezusovega krušnega očeta.
Sv. Jožef je bil po svetopisemskem izročilu mizar, zato velja za 
zgled človeka, ki si je z delom služil kruh, vzdrževal družino ter 
skrbel za vzgojo in rast Jezusa Kristusa.
Vsebina godovnega dneva izhaja tudi iz zgodovinskih okoliščin 
delavskega vprašanja. Papež Leon XIII. (1878–1903) je leta 
1891 objavil okrožnico Rerum novarum (Nove stvari), s katero 
je podprl delavsko vprašanje ter spregovoril o industrijskih del-

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

29. maj -
MAKSIM EMONSKI
Svetnik je prvi zanesljivo 
izpričani škof v Emoni, rim-
skem mestu na tleh Ljubljane. 
Udeležil se je pokrajinskega 
koncila v Ogleju leta 381. 
Bil je tudi med udeleženci 
sinode v Milanu leta 390 pod 
vodstvom milanskega škofa 
sv. Ambroža. Med 32 škofi, 
ki so se udeležili oglejske 
sinode, je Cerkev osmim 
priznala svetniško čast, med 
njimi tudi emonskemu škofu 
Maksimu. Emona je v njegovi 
dobi imela zelo razvito bo-
goljubnost. To so bile družbe 
asketov in Bogu posvečenih 
devic, ki so se razvile na 
pobudo sv. Atanazija samo 
v največjih zahodnih verskih 
središčih, na primer v Rimu, 
Milanu in Ogleju. Sv. Hiero-
nim je emonske askete os-
ebno poznal in jim večkrat 
pisal. Ohranjeni sta dve nje-
govi pismi, eno naslovljeno 
na device, drugo na meniha 
Antonija, katerega prosi, naj 
mu bo prijatelj in sohlapec 
(Kristusov). Gotovo je te za 
svetost zavzete ljudi vodil 
sv. Maksim. Druga posredna 
priča pa je na novo odkrita 
(1969) emonska bazilika, ki 
dokazuje razvito bogoslužje 
v času tega škofa ali malo 
pozneje.



avcih, sindikatih in poštenih plačah. Okrožnica je postala temeljno 
besedilo sodobnega družbenega nauka Cerkve, saj je človekovo 
delo prvič obravnavala s krščanskega vidika, pri čemer je iz-
hajala iz svetopisemskega izročila. Obsežno je spregovorila o 
položaju delavcev, ki so bili v tistem času socialno nezaščiteni, 
njihov status pa ni imel pravnega okvira. Okrožnice cerkvenega 
učiteljstva pomagajo vzpostavljati pravičen družbeni red in vred-
notiti obstoječo družbeno ureditev.
Zgodovina dela se za kristjane in jude začne s stvarjenjem sveta. 
Stara zaveza predstavlja Boga kot delavca, ki oblikuje, postavlja 
in ureja svet (prim. npr. 1 Mz 1,1–2,4). Jezus si je pred začetkom 
javnega delovanja služil kruh z delom, verjetno kot obrtnik mi-
zar, s čimer je človekovemu delu dal poseben pomen. Delo ni 
le ena izmed človekovih dejavnosti, ampak je povezano tudi 
z družbenimi in političnimi vprašanji. Delo mora biti cenjeno in 
spoštovano, ker človeku omogoča dostojanstven način življenja 
in zagotavlja gmotno podlago za preživetje.
Lik sv. Jožefa je zgled tako za delavce kot delodajalce. Sled-
nji so zavezani k zagotavljanju poštene plače, ki omogoča 
dostojno življenje. Višina plače mora ustrezati življenjskim 
potrebam in razmeram, v katerih delavci živijo. Vsi subjekti 
civilne družbe si morajo prizadevati za urejeno razmerje med 
delom in kapitalom ter z dialogom urejati delavska vprašanja, 
neomejeno konkurenco ekonomske moči in varovanje oseb-
ne lastnine, ki je namenjena družbeni funkciji.
4. VELIKONOČNA, NEDELJA DOBREGA PASTIRJA, 12. maj
Odnos med pastirjem in ovcami je že od nekdaj podoba za 
skrben, nežen in ljubeč odnos med človekom in Bogom. Jagn-
jeta in ovce, simbol nemoči in izgubljenosti, potrebujejo pastirja, 
da bi našli svoje pašnike, da bi bili obvarovani nevarnosti, da bi 
bili spet najdeni, ko se znajdejo na napačnih in stranskih poteh, 
ter na ramenih pastirja varno prineseni nazaj. 
Jahve, mogočni in dobri pastir, že v Stari zavezi vodi svoje ljudst-
vo iz babilonske sužnosti, o čemer nam govori Izaija: »Kakor 
pastir pase svojo čredo, jo zbira s svojim laktom, jagnjeta nosi v 
svojem naročju, počasi vodi doječe« (Iz 40,1).
Janezov evangelij pa se nasploh oklene metafore pastirja ter 
opisuje Jezusa kot dobrega pastirja, ki varuje ovce in zanje 
daje svoje življenje. V njegovi pastirski skrbi Jezus računa tudi 
z lažnimi pastirji v ovčji preobleki. Takšnim ni mar za ovce, želijo 
jih le izkoristiti in uporabiti za svoje ugodnosti. V takšnih lažnih 
pastirjih zlahka prepoznamo »demonskega boga«. Jezus svoje 
črede ne drži skupaj s pomočjo prisile, kontrole ali strahu. Nje-
gova pastirska skrb temelji na odnosu, dobroti in ljubezni. 
Dobri pastir ne preži na napake svojih ovac, jih ne izsiljuje z nji-
hovimi slabostmi in njihovo krivdo. Dobri pastir osvobaja ovce iz 
njihove zapletenosti v zlo. Njegov pogled je dobrohoten in čuječe 
počiva na tistih, ki so njegovi. Lahko mu zaupamo. Za svoje ovce 
je dal življenje, da bi mi po njegovi smrti in njegovem vstajenju bili 
rešeni in bi imeli večno življenje.

         knjiga meseca

Krzysztof Grzywocz: 
NELJUBA ČUSTVA
Čustva predstavljajo pomem-
ben del našega bitja. So dra-
gocena življenjska energija. 
Izražajo nas in oživljajo naše 
misli in voljo, budijo silne od-
zive. Povzročajo, da občutimo 
naša stanja, da slutimo in 
doživljamo, da zmoremo biti 
občutljivi in čuječi. Pa vendar 
nam ne uspe vseh čustev, 
ki se v nas pojavijo, sprejeti 
in vzljubiti. So taka, ki jih lju-
bimo, in taka, ki jih ne. Ena z 
veseljem pokažemo, druga 
skrivamo in celo poskušamo 
zadušiti. Nekatera bi radi v 
sebi zadržali za vedno, druga 
postanejo naši sovražniki. 
Bojujemo notranje bitke z za-
vistjo, z neuresničeno zalju-
bljenostjo, z agresivnostjo, s 
strahom,  sramom in številnimi 
drugimi čustvi. Nagnjeni smo 
k temu, da nanja nalepimo be-
sedo »slabo«. Vsa čustva pa, 
ki se v nas budijo, niso sama 
v sebi ne dobre ne slaba. 
Najbolj vzvišena ne odločajo 
o naši svetosti in tudi naj-
bolj »ponižujoča« ne o naši 
neetičnosti. 



RADOST LJUBEZNI (AMORIS LAETITIA)
REALNI POLOŽAJ IN IZZIVI DRUŽINE
»Večina družin spoštuje starejše ljudi, jih 
obdaja z ljubeznijo in jih ima za blagoslov. 
Posebno priznanje zaslužijo združenja 
in gibanja, povezana z družino, ki delajo 
v korist starejših tako na duhovnem kot 
tudi družbenem področju. (...) V visoko 
razvitih družbah, kjer število starejših 
narašča, medtem ko število rojstev upada, 
obstaja nevarnost, da starejše dojemamo 
kot breme. Na drugi strani pa nega, ki jo 
terjajo, postavi njihove svojce na težko 
preizkušnjo«. »Kolikor bolj skušamo 
podaljšati življenje, toliko nujnejše je, da 
cenimo zadnje trenutke življenja. Krh-
kost in odvisnost starejših včasih krivično 
izkoriščajo za gospodarske koristi. Številne 
družine nas učijo, da se je mogoče soočiti 
z zadnjim obdobjem življenja tako, da 
zaključek celotnega bivanja tako ovredno-
timo, da ga vključimo v velikonočno skriv-
nost. Veliko starejših sprejmejo cerkvene 
ustanove, kjer lahko živijo v mirnem in 
družinskem okolju. Evtanazija in samomor 
s tujo pomočjo predstavljajo hudo grožnjo 
za družine po vsem svetu. V mnogih 
državah je ta praksa dovoljena. Cerkev, 
ki odločno nasprotuje takim praksam, čuti 
dolžnost, da pomaga družinam, ki skrbijo 
za svoje starejše in bolne člane.« 
Rad bi izpostavil položaj družin, ki so 
pahnjene v bedo in preskušane na različne 
načine, kjer so mejne življenjske situacije 
posebno boleče. Težave postanejo v zelo 
revnem domu še hujše. Če mora na primer 
ženska zaradi ločitve ali drugih vzrokov 
sama skrbeti za otroke in vrh tega še dela-
ti, ne da bi imela možnost, otroke pustiti pri 
drugih ljudeh, ti odraščajo v zapuščenosti, 

zaradi katere so izpostavljeni različnim vr-
stam nevarnosti. Tako ostaja njihovo oseb-
no zorenje ogroženo. V težkih situacijah, 
ki jih doživljajo najbolj pomoči potrebni, si 
mora Cerkev posebno prizadevati, da jih 
razume, tolaži in vključuje; izogibati pa se 
mora temu, da bi tem ljudem nalagala celo 
vrsto predpisov, kot da bi bili nezlomljivi. 
S tem bi dosegli prav nasproten učinek, 
namreč da bi se zaradi Matere Cerkve, – 
ki je poklicana, da jim približa Božje usmil-
jenje – čutili obsojene in zapuščene. Tako 
bi evangelij posredovali z „indoktrinacijo“ 
in ga spremenili »v mrtve kamne, s kate-
rimi bi lahko druge obmetavali«, namesto 
da bi ponudili zdravilno moč milosti in luč 
evangelija.« 
Papež  Frančišek, Radost ljubezni (št.48-49)

POSTNO ROMANJE 
Na naše  letošnje postno romanje 30. 
marca smo se s tremi avtobusi napotili 
v Labotsko dolino. V  Šentandražu sta le  
nekaj lučajev narazen baročna bazilika 
Marije Loreto s črno Marijo in z zunanjim 
križevim potom in gotska cerkev  sv. An-
dreja, kjer smo imeli  sveto mašo. V pri-
digi nam je g. Jože Drolc slikal življenje 
in navajal preroške besede škofa Antona 
Martina Slomška, ki je tukaj služboval do-
brih 13 let. Slomšek je bil  slovenski škof, 
ki je bil predan delu, pisanju, poučevanju 
in  izobraževanju. V Šentpavlu v Labotski 
dolini smo se ustavili v najstarejšem, od 
leta 1091 delujočem benediktinskem 
samostanu. Samostanska cerkev ob 
velikem kompleksu sodi med najlepše 
romarske cerkve na Koroškem in o tem 
smo se prepričali tudi mi. Pot smo nadal-
jevali proti Vuzenici ob Dravi. V cerkvi sv. 
Nikolaja, ki je  zgrajena dobesedno na 

             iz papeževe okrožnice

            župnijsko dogajanje



skali, smo ob toplem sprejemu domačega  
župnika izvedeli še več o delu in življenju 
A. M. Slomška, ki je tukaj služboval kot 
nadžupnik, dekan in šolski upravitelj. Tu 
je napisal tudi znamenito pedagoško delo 
Blaže in Nežica v nedeljski šoli. V spo-
minski sobi smo se čudili mnogim odlično 
ohranjenim predmetom takratnega časa 
in ugibali, čemu vse so bili namenjeni. 
Našli smo tudi čas, da smo ubrano za-
peli dve njegovi pesmi iz bogate glasbene 
zakladnice: V nebesih sem doma in pril-
jubljeno, ponarodelo En hribček bom ku-
pil. Tokratno romanje je bilo posvečeno  
življenju in delu velikega Slovenca, ki smo 
ga spoznavali z različnih vidikov. Zato 
hvala vsem, ki ste nam zbudili zanimanje 
in spoštovanje ter nam  osvetlili  življenje 
in vlogo  blaženega A. M. Slomška.

N. Z.



POSTNA PREDAVANJA
Drugi del postnih predavanj sta zaokrožila 
duhovni pomočnik g. Jožef Drolc in jezuit-
ski pater dr. David Bresciani. Gospod Jože 
nam je ob dveh velikanih, logoterapevtu 
Viktorju Franklu in kliničnem psihologu 
Jordanu B. Petersonu, poskušal pokazati 
na tisto, kar je prav in koristno, ne pa kar je 
všečno in prinaša užitek. Zadnji predava-
telj, dr. David Bresciani, pa nam je približal 
lik velikega pravoslavnega teologa 20. 
stoletja Alexandra Schmemana in eno 
njegovih največjih del Za življenje sveta. 
V njem nam je na življenjski način približal 
vlogo krščanskih zakramentov, po katerih 
je človek deležen božjega življenja. Prav 
slednje predavanje je bilo lepa iztočnica 
za vstop v veliki teden našega odrešenja. 
Škoda le, da se zadnjih dveh predavanj ni 
udeležilo nekoliko več poslušalcev.

IZDELAVA BUTARIC
V četrtek, 11. aprila, popoldne se je zbrala 
lepa skupina otrok in starejših, ki so pod 
vodstvom mentorice Petre Jančar izdelo-
vali tako imenovane ”ljubljanske butarice”. 
Pozabili niso niti na župnika in mu izdelali 
čudovito butarico. Hvala vsem, ki ste po-
magali pri priopravi in izvedbi delavnice, 
saj s tem poleg bogatenja bogoslužja 
ohranjamo tudi našo bogato kulturno 
dediščino.
OTROŠKI KRIŽEV POT
Na cvetni petek, 12. aprila, so otroci 
veroučne šole oblikovali križev pot. Po-
sebnost ”otroškega” križevega pota je 
bila, da so otroci sami izdelali križe in jih 
prinesli h križevemu potu ter spremljali 
razpelo. V primerjavi z minulimi leti, ko 



se je vabilu odzvala le ”mala čreda”, so 
se otroci in starši letos v lepem številu 
udeležili ”otroškega” križevega pota.  Z le-
pimi vtisi in s pogledom skozi otroške oči 
smo zadovoljni sklenili predzadnji letošnji 
petkov križev pot.

OBISK MISIJONARKE 
V četrtek, 11. aprila, nas je obiskala 
sestra Barbara Peterlin, ki deluje na 
misijonu v Kijevu v Ukrajini. Sestra se 
nam je pridružila že pri večerni sveti 
maši, po maši pa smo se z njo srečali 
še v župnijski dvorani. Ob videoprojek-
ciji nam je prikazala delo in življenje 
med najubožnejšimi v mestu Kijevu, 
ki šteje kar pet milijonov prebivalcev. 
Pretreseni ob prizorih in razmerah, v 
kakršnih živijo tamkajšnji brezdomci 
in ubogi, smo sklenili, da bomo tudi v 
prihodnje še kdaj s kakšno misijonsko 
ali karitativno dobrodelno akcijo ses-
tram in tamkajšnjim ubogim priskočili 
na pomoč.  



POMLADANSKO ČIŠČENJE 
CERKVE
Že vrsto let v ponedeljek po cvetni ne-
delji opravimo predpraznično čiščenje 
cerkve. Tudi tokrat ste se vabilu  odzvali 
v zadostnem številu, da smo delo lahko 
dobro opravili. Vsem, ki se že vrsto let 
udeležujete čiščenja, pa tudi tistim, ki 
ste bili letos prvič, iskren Bog povrni. 
80-LETNICA
Na veliki ponedeljek smo se v cerkvi 
Device Marije v Polju srečali z nek-
danjim poljskim župnikom, jubilan-
tom, prelatom Antonom Markljem, ki 
je na predvečer svojega 80. rojstnega 
dne obhajal zahvalno sveto daritev. 
Somaševanju so se poleg domačega 
duhovnika pridružili še g. Stanko Ger-
jolj, g. Matjaž Celarc in g. Jure Ferlež. 
Prisotni sta bili tudi redovnici s. Tatjana 
Car in s. Sonja Pirc ter minoritski brat 
p. Jože Strojin.  Srečanje so pripravili 
ministrantje veterani in  nanj povabili 
številne mlade, ki so odraščali v času 
župnikovanja gospoda Marklja. Vsi ti in 
še drugi verniki so cerkev napolnili do 
zadnjega kotička. Jubilanta so v Polje 
pripeljali s starodobnim vozilom, po 
slavnostni sveti maši pa pripravili še 
pogostitev in torto velikanko. Druženje 
se je sklenilo pozno zvečer.



PREDSTAVITEV BIRMANCEV
Na 6. velikonočno nedeljo, 26. maja, se 
nam bodo pri sv. maši ob 10.00 predsta-
vili birmanci.  Vsak birmanec bo predstavil 
svoje birmansko geslo. Vsi, ki ste priprav-
ljeni z molitvijo podpreti birmance, bo-
ste lahko postali njihovi »duhovni botri«. 
Naloga duhovnega botra bo, da za bir-
manca do birme, 12. oktobra 2019, vsak 
dan zmoli tri očenaše in tri zdravamarije. 
Pisemske ovojnice z imeni birmancev in 
navodili bodo pri verskem tisku. Postani-
mo sodelavci Svetega Duha in z molitvijo 
podprimo naše birmance.
ORATORIJ 2019
Priprave na oratorij, ki bo potekal od po-
nedeljka, 24. junija, do sobote, 29. junija 
2019, so že v polnem teku. Dramska sku-
pina je že začela delo, v pripravi so delav-
nice in velike igre. Otroci bodo v mesecu 
maju pri verouku prejeli potrebne informa-
cijami. Tudi letos bo na voljo elektronska 
prijavnica preko spleta. V cerkvi bo prav 
tako postavljen reklamni pano s potreb-
nimi informacijami. Oratorijski animatorji, 
ne pozabite na srečanje v petek, 10. maja, 
ob 20.00. Več o letošnjem oratoriju lahko 
spremljate na župnijski spletni strani ter 
na spletni strani: www.oratorij.net in na 
www.facebook.com/Oratorij.Slovenija/
PRVOSOBOTNA POBOŽNOST 
NA FATIMSKI NAČIN 
4. aprila 2019 je minilo 100 let, odkar se je 
z zemlje preselil v stanje večne blaženosti 
fatimski pastirček sv. Frančišek Marto. Da 
bo prišel v nebesa, mu je nebeška Gospa, 
skupaj z Lucijo in Jacinto, napovedala že 
pri prvem obisku, 13. maja 1917. 
Vsak svetnik, tudi fatimski pastirček sv. 
Frančišek, je sad Božje ljubezni. Bog, ki je 
ljubezen, je njegov začetnik in dovršitelj. 
Božja ljubezen do malega Frančiška se je 
kazala tudi v tem, da je imel dobre starše, 
brate in sestre. Ena od teh, Jacinta, je 
bila skupaj z njim leta 2000 razglašena 

MAŠA ZA GASILCE
Z domačimi gasilci in gasilkami se bomo 
letos srečali na 3. velikonočno nedeljo, 5. 
maja, pri sv. maši ob 8.00. Spomnili se bomo 
rajnih gasilk in gasilcev in se priporočili sv. 
Florijanu, naj nas obvaruje časnega in 
večnega ognja. Po maši bo še prijateljsko 
srečanje. Gasilke in gasilci lepo vabljeni!
PRIPRAVE NA PRVO SVETO OB-
HAJILO 
S starši prvoobhajancev se bomo srečali na 
sestanku, ki bo v ponedeljek, 6. maja, ob 
20.00 v župnijski dvorani. Na tem srečanju 
se boste starši tudi vpisali v termine za 
srečanji, ki bosta predvidoma v sredo, 8., 
in v četrtek 9. maja. 
V nedeljo, 12. maja, bomo imeli duhovno 
obnovo za prvoobhajance in njihove starše. 
Obnovo bo vodil Lazarist Peter Žakelj. Du-
hovna obnova se bo začela ob 10.00 s 
sv. mašo, sklenili jo bomo predvidoma ob 
13.00. Starše oz. družine prvoobhajancev 
prosim za zanesljivo udeležbo. 
Vabim vas, da z molitvijo podprete naše 
prvoobhajance in njihove družine. Slove-
snost prvega svetega obhajila bo letos na 
6. velikonočno nedeljo, 19. maja, ob 10.00. 
V sredo, četrtek in petek pred praznikom 
bomo obhajali tridnevnico, h kateri ste vsi 
župljani lepo vabljeni.
BRALNI KLUB
Naše prihodnje srečanje bo v ponedeljek,  
20. maja ob 20.00. 
SREČANJE ZA STAREJŠE
Pomladansko srečanje starejših bo letos v 
soboto, 25. maja, popoldne. Od 15.00 na-
prej bo v cerkvi priložnost za sv. spoved. 
Ob 16.00 bo sv. maša, med katero boste 
lahko vsi, ki boste opravili sv. spoved, pre-
jeli tudi zakrament bolniškega maziljenja. 
Maši bo sledilo še prijateljsko srečanje s 
pogostitvijo. Srečanje pripravlja župnijska 
Karitas. Vabljeni!

                 dogodki



za blaženo, leta 2010 pa za svetnico. Imel 
je čudovito sestrično Lucijo, ki je na poti, 
da jo Cerkev razglasi najprej za blaženo, 
nato za svetnico.
Vsi trije so doživljali izredno, nezasluženo 
Božjo ljubezen v trikratnih prikazanjih 
angela in nato v šestkratnih prikazanjih 
nebeške Gospe, Matere Marije. Poleg 
tega so tudi sicer globoko doživljali Božjo 
navzočnost, čeprav jim s trpljenjem ni bilo 
prizaneseno.
Vsak svetnik je človek za vse čase, tudi za 
naš čas. Tako tudi Frančišek. Še posebej 
za naš čas. Letos praznujemo stoletnico 
njegovega rojstva za nebesa. Pred sto leti 
je na svojem domu umrl za špansko gripo, 
kateri se je pridružila pljučnica. Čeprav ni 
dopolnil niti enajst let, je v teh letih dopolnil 
mnogo let. Mali Frančišek iz takrat malo 
znane Fatime je postal velik svetnik in je 
skupaj s sveto Jacinto in Božjo služabnico 
Lucijo ponesel ime Fatime po vsem svetu.
Ob stoletnici Frančiškove smrti bomo 
ponovno začeli obhajati prvosobotno 
pobožnost »na fatimski način«. V skladu z 
Marijino veliko obljubo torej petkrat zapo-
redoma na prvo soboto v mesecu: obha-
jamo zakrament sprave (to lahko storimo 
že več dni prej ali pozneje, a ob prejemu 
sv. obhajila moramo biti v posvečujoči 
milosti), prejmemo zadostilno sv. obha-
jilo (to je osrednje dejanje pri obhajanju 
prvih sobot), zmolimo del rožnega venca, 
petnajst minut delamo družbo Marijin-
emu Srcu s premišljevanjem ene ali več 
skrivnosti rožnega venca, vse to delamo 
z namenom zadoščevanja Marijinemu 
brezmadežnemu Srcu. S pobožnostjo 
petih prvih sobot, če jo vzamemo resno, 
nam Devica Marija poleg miru (in pos-
redno časne sreče) zagotavlja večno 
srečno življenje v nebesih. Iz upravičenih 
razlogov, z dovoljenjem duhovnika, lahko 
naštete pogoje izpolnimo na nedeljo po 
prvi soboti. Kdor ljubi Jezusa in Marijo, 
se prvosobotne pobožnosti ne bo udeležil 

samo petkrat, ampak mu bo postala 
življenjsko pravilo in priložnost za izka-
zovanje ljubezni do Jezusa, Device Marije 
in vseh ljudi. Nekateri vse življenje oprav-
ljajo prvosobotno pobožnost na fatimski 
način. Prvosobotno pobožnost bomo 
začeli v mesecu maju. Lepo vabljeni k čim 
številnejši udeležbi.
MAŠNI NAMENI
Mašne namene za drugo polovico leta 
bomo začeli zbirati v ponedeljek, 6. maja.
OGLAS ZA OSEBNEGA ASISTENTA
Glede na spremembo okoliščin od objave 
oglasa v Oznanilih za mesec april, objavl-
jam oglas za delo.
Zaposlim osebnega asistenta ali oseb-
no asistentko. Starost, spol in formalna 
izobrazba niso pomembni. Pomembna 
je pripravljenost za delo po navodilih, 
točnost in zanesljivost. Delo vključuje: 
pomoč v gospodinjstvu, pomoč pri sp-
remstvu, tudi vožnjo mojega avtomobila, 
pomoč pri raznih administrativnih opravi-
lih na delovnem mestu, pomoč pri branju -  
vse, česar zaradi svojega hendikepa, sle-
pote, ne zmorem sam. Ponujam pogodbo 
za poln delovni čas, za nedoločen čas s 
šestmesečnim poskusnim delom in plačo, 
ki se uvršča v 23. plačilni razred in znaša 
1043,68 EUR bruto, vštevši vse dodatke 
po zakonu. Delovni čas je gibljiv, z nestal-
nim urnikom, ki je znan vsaj v petek za te-
den, ki sledi, največkrat v dopoldanskem 
času, vsaj enkrat na teden tudi  popoldne 
in nekajkrat na leto kakšno soboto ali ne-
deljo - morda praznik. Pričetek dela je 1. 
junija 2019. Delo poteka v Polju pri Lju-
bljani in na terenu, kjer to potrebujem. S 
prijavljenimi bom pred podpisom pogodbe 
opravil osebni razgovor in tudi krajši, do 
štiri ure trajajoč praktični preizkus.
Prijave sprejemam izključno na e-naslovu 
viki.vertacnik@siol.net. Za preostale in-
formacije sem na voljo na: 041-436-720.

Viki Vertačnik



Jože Miklavc, Dario Tomić

Ana Furlan, Daša Todorović, Lara Jež, Liam Nikolaš

V mesecu aprilu ni bilo oddanih mašnih namenov.

Za cerkev - mozaik: 100 € (n. n.), 100 € (n. n.); na čast sv. Jožefu: 50 € (n. n.);  
za cvetje: 20 € (M. H.), 20 € (n. n.)
Vsem darovalcem Bog povrni!

     bralci beril 

     adoracija 

     oddane maše 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

     dobra dela

                 OBVESTILA

2. 5. - za sadove misijona/9. 5. - v tišini/16. 5. - mlajši zakonci/23. 
5. v tišini/30. 5. - v tišini

5. maj  -  3. velikonočna nedelja
  800       1b.     Marjan Kuhelj		
	           2b.    Ana Parkelj
1000	    1b.	 Klavdija Rudolf
	   	2b.	 Bojan Vintar
1900	    1b.     Saša Žle
           2b.	 Maksimilijan Sotošek
12. maj - 4. velikonočna nedelja
  800        1b.    Nataša Kunc  		
	           2b.    Štefan Bahun
1000	    1b.     Lidijaj Kranjc
		  2b.    Martin Plut
1900	     1b.    Tomaž Vidmar
            2b.   Marica Rabzelj Mihelič

	19. maj  -  5. velikonočna nedelja
  800       1b.    Andrej Kocjančič 		
	           2b.   Barbara Gabrovšek
1000	    1b.    prvoobhajanci
		  2b.   prvoobhajanci
1900	    1b.   Kati Rupnik
           2b.   Mksimilijan Sotošek
26. maj  -  6. velikonočna nedelja
  800       1b.     Marjeta Snoj		
	           2b.    Mojca Tomažiči
1000	    1b.	 Borut Pirman
	   	2b.	 Marjeta Cerkvenik
1900	    1b.	 Janja Groznik
          	2b.	 Saša žle

MAŠE
 - ob nedeljah ob 800, 1000 in 1900

 - ob delavnikih ob 700 in 1900 
  - ob praznikih ob  900  in 1900

URADNE URE
 - ob ponedeljkih od 800 do 900

 - ob torkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

 - ob četrtkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

 - ob sredah, petkih in praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Druga sreda v mesecu (8. 5.) od 16.30 
do 17.30 v prostorih župnijske Karitas        
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
 - ob nedeljah od 900  do 1000

 - ob torkih od 1700  do 1745

 - ob četrtkih od 800  do 900

e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
4. velikonočna nedelja, 12. 5., 
priprava v sredo, 8. 5, ob 1800.
Za podatke se oglasite že poprej! S seboj 
prinesite družinsko knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred 
prazniki. Lahko pokličete tudi druge dni; 
za PREVIDEVANJE seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01/529 22 33
TRR župnije: Nova KBM d. d. 
SI56 0430 2000 3170 429 
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  



             koledar dogodkov

1 sre Jožef - praznik dela ZAČETEK ŠMARNIC
2 čet Atanazij Veliki, škof - državni praznik
3 pet Filip in Jakob, apostola 
4 sob Florijan (Cvetko), mučenec
5 ned 3. velikonočna nedelja; Angel, mučenec MAŠA ZA GASILCE
6 pon Dominik Savio SREČANJE KARITAS
7 tor Gizela, opatinja SREČANJE BRALCEV B. B.
8 sre Bonifacij, papež URADNE URE KARITAS
9 čet Pahomij, puščavnik ST. ZAKONSKA SKUPINA

10 pet Job, svetopisemski mož ML. ZAKONSKA SKUPINA
11 sob Estela, mučenka 3. ZAKONSKA SKUPINA
12 ned 4. velikonočna ned. - ned. Dobrega pastirjaLeopold, redovnik DUH. OBNOVA / KRSTI/DAROVANJE
13 pon Fatimska Mati Božja
14 tor Bonifacij, mučenec
15 sre Binkošti; Zofija (Sonja), mučenka TRIDNEVNICA PRED 1. SV. OBH
16 čet Janez Nepomuk, muč. TRIDNEVNICA PRED 1. SV. OBH.
17 pet Jošt, puščavnik TRIDNEVNICA PRED 1. SV. OBH.
18 sob Janez I., papež SPOVED ZA PRVOOBHAJANCE
19 ned 5. velikonočna nedelja; Urban I., papež PRVO SVETO OBHAJILO
20 pon Bernardin, duhovnik KNJIŽNI KLUB
21 tor Krištof in mehiški mučenci SVETOPISEMSKA SKUPINA
22 sre Marjeta, redovnica 
23 čet Renata, spokornica 
24 pet Marija Pomočnica kristjanov PAVLOVA ZAKONSKA SKUPINA
25 sob Gregor VII., papež SREČANJE  STAREJŠIH
26 ned 6. velikonočna nedelja; Filip Neri, duhovnik PREDSTAVITEV BIRMANCEV
27 pon Alojzij Grozde, mučenec - prošnji dan
28 tor Anton Julijan, mučenec - prošnji dan
29 sre Maksim Emonski, škof - prošnji dan ŽPS
30 čet Gospodov vnebohod; Kancijan in drugi oglejski mučenci
31 pet obiskanje Device Marije

   MAJ - VELIKI TRAVEN


